
 
COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 826 

 

 

ORDINANZA DELL’AREA VIGILANZA - POLIZIA LOCALE 

 

N. 3 DEL 13-07-2021 

 

 

 

Oggetto: Regolamentazione circolazione e sosta di alcune strade del capoluogo in 

particolare: Via Umberto I  - P.zza Margherita  -  Corso Vittorio 

Emanuele  II - S.P. n. 470  centro abitato  - P.zza del Mercato -  Via 

Borgo Mazzini 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di luglio, il Responsabile del servizio 

Compagnucci Guido 

 

ORDINA 

 

      Considerato che durante il periodo estivo, in particolar modo nei mesi di 

giugno-luglio-agosto-settembre, si verifica un notevole afflusso turistico nel nostro territorio 

con numerose manifestazioni locali, con necessità di provvedere alla regolamentazione del 

transito e della sosta in alcune vie e piazze di Monteleone di Spoleto Capoluogo e aree 

limitrofe;  

         

 Tutto ciò premesso e considerato si rende necessario provvedere all’emanazione del presente 

provvedimento di regolamentazione; 

 

RITENUTO che il provvedimento sia di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi 

del combinato disposto degli articoli 7 del CODICE DELLA STRADA, adottato con decreto 

legislativo 30 aprile 1992, n° 285, e 107 del TUEL, adottato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n° 267;  

 

O R D I N A 

Art. 1 – Disciplina della circolazione 

 



Ordinanza AREA VIGILANZA - POLIZIA LOCALE n.3 del 13-07-2021 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 2 

Di istituire con decorrenza effetto dalle ore 14.00 del giorno 13 luglio 2021 e fino alle ore 

9.00 del 12 settembre 2021 quanto segue: 

 

1) La chiusura al transito a tutti i veicoli di Corso Vittorio Emanuele II°; 

2) Il doppio senso di circolazione da Via Umberto I fino a P.zza Margherita del 

Capoluogo con limitazione della velocità massima a Km/h. 30, con l’obbligo dei 

conducenti di dare precedenza al transito in salita nel primo tratto, in 

considerazione delle modeste dimensioni della carreggiata e con conseguente 

divieto di sosta permanente per l’intero tratto interessato, compresa P.zza 

Margherita;   

3) Il divieto di sosta permanente, in entrambi i lati di via Borgo Mazzini del 

capoluogo; 

4) Il divieto di sosta permanente in Piazza del Mercato del Capoluogo; 

5) Il divieto di sosta ambo i lati del tratto di strada Provinciale n. 470 compreso tra 

l’incrocio di Via delle Mura e l’inizio di Via Umberto I°; 

6) Il divieto di transito in viale della croce con esclusione abitanti in zona; 

7) Di consentire limitatamente dalle ore 07.45 alle ore 09.30 di tutti i giorni (esclusi i 

festivi) il carico e scarico di merci in Corso Vittorio Emanuele II.    

 

 

Art. 2 - Informazioni procedimentali 

1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241: 

a. il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine 

perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale ( 1 ) o di centoventi giorni mediante ricorso 

straordinario al Capo dello Stato (2). Contro la collocazione della segnaletica 

è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture, ai sensi 

dell’Articolo 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs 30 aprile 

1992, n° 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495. Il termine decorre da quando 

sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 

b. il responsabile del procedimento è l’agente Daniele Cioccolini. L'ufficio 

presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comune di Monteleone 

di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n° 18 – 06045 tel. 0743/70421 – fax 

0743/70422; 

                                                 
1 Legge 6 dicembre 1971, n° 1034. 
2 DPR 24 novembre 1971, n° 1199, artt, 8 e ss. 



Ordinanza AREA VIGILANZA - POLIZIA LOCALE n.3 del 13-07-2021 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 3 

c. L’ufficio di polizia è incaricato della vigilanza sull’osservanza della presente 

ordinanza. 

d. Il personale operaio comunale provvederà all’apposizione della relativa 

segnaletica; 

e. La presente ordinanza deve essere trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di 

Monteleone di Spoleto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Compagnucci Guido 

 



Ordinanza AREA VIGILANZA - POLIZIA LOCALE n.3 del 13-07-2021 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-07-2021 al 28-07-2021 

Lì  13-07-2021 

 

 IL RESPOSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

  Guido Compagnucci 

 

 


